

گزارش

افسانه ۱۰ میلیون دلاری

● به گزارش ایران ورزشی، مهدی تاج، رئیس وقت فدراسیون فوتبال، ۲۸ تیرماه در برنامه ورزش و مردم حاضر شد و مقابل دوربین‌های تلویزیون درباره طلب فدراسیون فوتبال ایران از فیفا به مردم گفت: «۱۰ میلیون دلار از فیفا طلب داریم و نمی‌توانیم بگیریم».بعد از آن او بارها و بارها این صحبت را تکرار کرد و گاهی این رقم را ۷٫۸ میلیون دلار اعلام می‌کرد. بر همین اساس او از بانک مرکزی درخواست وام کرده بود و مبالغی را قرض گرفته بود تا بعدها با وصول طلب ۱۰ میلیون دلاری ایران، این مبلغ را پرداخت کند. حالا اما جالب است بدانید این طلب ۱۰ میلیون دلاری، افسانه‌ای بیش نبود. مبلغ اصلی طلب ما از فیفا، دو میلیون و ۲۶۲ هزار دلار است که مبلغ دو میلیون و ۲۵۴ هزار دلار از آن بابت پاداش جام جهانی به باشگاه‌ها تعلق دارد. طلب ایران از فیفا چقدر است؟ تنها حدود هشت هزار دلارافدراسیون فوتبال برای برگزاری دو بازی دوستانه با تیم‌های ترینیداد و توباگو و ونزولا قبل از جام ملت‌های آسیا پول قابل‌توجهی به فدراسیون فوتبال این کشورها پرداخت کرد. طبق نامه‌نگاری‌های صورت‌گرفته با فیفا مبلغ ۱۴۳ هزار پیورو به ترینیداد و توباگو و مبلغ ۹۲ هزار یورو به ونزولا از محل درآمدهای ایران پرداخت شده است؛ مسابقات دوستانه‌ای که هیچ کمک قابل‌توجهی به فوتبال ملی ایران نکرد و فقط باعث ازبین‌رفتن چیزی حدود چهار میلیارد تومان از بودجه فدراسیون نزد فیفا شد؛ پولی که اگر خرج زیرساخت‌های فوتبال ملی می‌شد، قطعاً نتایج مثبت و بهتری به دنبال داشت. جالب اینجاست که تیم ایران به‌عنوان تیم اول آسیا، برای برگزاری بازی دوستانه به حرفیان پول پرداخت می‌کند و تیم‌هایی مثل ترینیداد و توباگو و ونزولا باید پول هم می‌دادند تا با تیم ملی ایران بازی کنند، اما همان‌طور که صورت‌های مالی فیفا نشان می‌دهد، ما به این کشورها ۲۳۵ هزار یورو پول دادیم؛پاداش باشگاه‌های ایرانی از فیفا به‌خاطر حضور بازیکنانشان در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه دو میلیون و ۲۵۴ هزار و ۹۵ دلار است. بر اساس اسناد و مدارک ارائه‌شده از سوی فدراسیون جهانی، سهم باشگاه‌های ایرانی از این مبلغ هم به این شکل است: استقلال (۸۴۰۵۱۰ دلار)، پرسپولیس (۶۴۹۴۸۵ دلار)، سایپا (۲۲۹۳۲۰ دلار)، سپاهان و سیاه‌جامگان (هرکدام ۶۶۴۱۰ دلار)، ذوب‌آهن (۲۲۹۲۳۰ دلار)

و پدیده (۱۵۲۸۲۰ دلار)،البنه جزئیات و تقسیم این مبالغ مشخص شده و به‌خاطر تحریم‌ها، هیچ‌یک از باشگاه‌های ایرانی نتوانسته‌اند مطالبات خود را از فیفا دریافت کنند. باشگاه استقلال همین چند ماه قبل طلب ۴۳۰ هزاردلاری پروبیچ را از محل مطالبات خود در فیفا پرداخت کرد و فدراسیون جهانی پول را به این طلبکار داد. اخیراً باشگاه پرسپولیس هم در نامه به فیفا درخواست کرده از محل پاداش جام جهانی، پول چند نفر از طلبکارانش پرداخت شود و فیفا با این‌ موضوع موافقت کرده است.

گفتنی است فیفا پول پاداش باشگاه‌های ایرانی برای حضور بازیکنان در جام جهانی ۲۰۱۸ را در تاریخ ۱۳/۱/۲۰۱۸ از اکانت مالی ایران لحاظ کرد. همچنین در سند ۱۱۰۰۷۱ که جزئیات آن مشخص نیست، مبلغ دو میلیون فرانک سوئیس پرداختی برای فدراسیون فوتبال هم داشته است. درباره جزئیات این فعل‌و‌انفعال مالی باید منتظر شفاف‌سازی

مدیران فدراسیون فوتبال باشیم. همچنین گفته می‌شود پول حضور ایران در کمپ لکوموتیو مسکو در روسیه هم از طریق فیفا پرداخت شده که معلوم نیست جزئیات آن به چه شکل بوده و در چه زمانی این پرداختی صورت گرفته است.جزئیات پرداختی ۱۴۹ هزارپیرویی طبق سند مالی ۱۱۱۸-۲۷۰۰۱۲۰ هم از موارد غیرشفاف است. فیفا طبق این اسناد، پرداختی ۱۶۵ هزارپیرویی به شرکت euro stat sport ltd هم داشته است. سه روز بعد هم فعل‌و‌انفعال ۱۴۶ هزارفرانکی با همین عنوان در سیستم مالی ثبت شده است. فیفا پرداختی ۵۰ هزاردلاری برای پروژه فرورادر هم داشته است.البنه هزینه دادگاه CAS برای رسیدگی به پرونده ایران و عربستان به مبلغ ۱۹ هزار فرانک و ۱۷ هزار فرانک هزینه وکالت، حدود ۶۰ هزار دلار و ۲۷ هزار یورو هزینه‌های نوشدنی اضافه و خدماتی شرکت‌های روسیه‌ای به ایران در جام

جهانی ۲۰۱۸ موارد دیگری است که در این اسناد مشاهده می‌شود.اسناد مالی فیفا نشان می‌دهد فدراسیون فوتبال ایران تا تاریخ ۲۲/۷/۲۰۱۹ (۳۱ تیرماه ۱۳۹۸) تنها دو میلیون و ۲۶۲ هزار و ۴۳ دلار از آن نهاد بین‌المللی طلب دارد. این در حالی است که مدیریت فدراسیون فوتبال در ماه‌های گذشته بره صراحت از طلب ۸ تا ۱۰ میلیون دلاری از فیفا حرف زده است. مهدی تاج و مدیران فوتبال حتی رسماً درخواست کردند به‌خاطر مشکلات مربوط به دریافت این پول از فیفا به‌خاطر تحریم‌ها، بانک مرکزی به فدراسیون ۱۰ میلیون دلار پول قرض بدهد. این اتفاق در شرایطی رخ داده که اعداد و ارقام اسناد مالی فیفا با آن چیزی که مدیران فدراسیون فوتبال از آن حرف می‌زنند اصلاً هم‌خوانی ندارد. مدیران فدراسیون البته اعتقاد دارند فیفا برای ساخت زمین چمن کمپ تیم‌های ملی، باید مبلغ یک میلیون دلار به فدراسیون پرداخت کند. آنها مدعی هستند برای ساختن ساختمان اداری فدراسیون و چند پروژه عمرانی دیگر مثل ساخت خوابگاه برای زنان هم قول دریافت دو میلیون یورو را از فیفا گرفته و حداقل یک میلیون یورو بودجه سالانه خودشان را هم قولی به این مبالغ اضافه کرده‌اند.

ورزش

نگاهی به چهره‌های ایرانی که به کووید-۱۹ مبتلا شده‌اند

چه کسی گفـت ورزشکاران کرونا نمی‌گیرند؟

سپس از آنجایی که پزشکان توانسته بودند دلیل بیماری‌اش را تشخیص دهند، فوت می‌کند. با مسجل‌شدن مرگ الهام شیخی دو نکته‌ای که از همان ابتدا سعی در تکذیبش داشتند در هم شکست: اول اینکه هم جوانان مبتلا به چنین ویروسی می‌شوند و دوم اینکه ارتباطی به ورزشکاربودن و نبودن ندارد!

کرونا که از قم شروع شد و دیگر، مسئولان به طور رسمی ورودش به ایران را پذیرا شدند. خیلی سریع خبر ابتلای دو ملی‌پوش سابق کاراته که هر دو در قم بودند هم منتشر شد؛ مجید عبدالحسینی، ملی‌پوش سابق کاراته ایران و دارنده مدال طلای آسیا که سابقه سرمربی‌گری تیم ملی را هم در کارنامه داشت و مهدی عموزاده، اولین طلایی کاراته کشورمان در رقابت‌های جهانی.

ابتلای این دو پیش‌گسوت در کنار چندین نفر از پیش‌گسوتان ورزشی هم حتی باعث نشد تا مسئولان از ایده اولیه‌شان برگردند؛ فدراسیون پزشکی ورزشی با صدور بیانیه‌ای خیلی سریع دست‌به‌کار شد و عنوان کرد که هیچ ورزشکار حرفه‌ای‌ای مبتلا به کرونا نشده است.

جزیی از انتشار این خبر نگذشته بود که ابتلای احسان حدادی، مدال‌آور ایران در بازی‌های المپیک و یکی از سرشناس‌ترین چهره‌های ورزش ایران،

فضای رسانه‌ای را شوک‌زده کرد. او که هشتم

فورودین‌ماه خبر ابتلایش به این ویروس در رسانه‌ها اعلام شد، پس از حدود ۱۱ روز مبارزه با کرونا از بهبودی حالش خبر داد و تأکید کرد که این ویروس شوخی‌بردار نیست.

شاید در ایران از همان روز به بعد بود که هم دیگر ورزشکاران و البته مسئولان ورزش خیلی جدی‌تر مراقب سلامتی‌شان بودند و دیگر هم اظهارنظرهایی مبنی‌بر اینکه جوانان و ورزشکاران مبتلا به ویروس کرونا نمی‌شوند منتشر نشد. ضمن اینکه در این بین خبر تلخی هم منتشر شد که مربوط به درگذشت مسعود پژو بعد از ابتلا به ویروس کرونا بود؛ پژو که سال‌ها عضو تیم ملی تیروکمان ایران بود، به بیماری کرونا مبتلا شد و در جنگ نابرابر با این ویروس منحوس سرانجام تسلیم شد و دار فانی را وداع گفت. اگر مرگ مسعود در کنار مرگ الهام شیخی قرار گیرد، تا به اینجا در بین ورزشکاران نیمه‌مطرح ایرانی دو نفر بعد از ابتلا به این ویروس جان خودشان را از دست داده‌اند.

فوتبالی‌ها هم بی‌نصبی نماده‌اند

اگرچه با شیوع گسترده این ویروس، فوتبال در ایران مثل سایر رشته‌های ورزشی تعطیل و تمرینات هم برچیده شد، ولی هنوز خبرهایی مبنی‌بر اینکه فوتبالیست‌ها کرونا را کمتر جدی می‌گیرند و تمایل به تمرین مشترک با هم‌تیمی‌هایشان دارند منتشر

می‌شود. البته شاید بعد از ابتلای چندین مدیر و پزشک، آنها هم تا حدودی حساب کار دستشان آمده باشد. در بین چهره‌های مطرح فوتبالی که به کرونا مبتلا شدند باید به علی فتح‌الله‌زاده اشاره کرد؛ مردی که گفته بود ویروس کرونا حرت ندارد به سراغش بیاید، خیلی زود خبر بستری‌شدنش به دلیل ابتلا به کرونا منتشر شد. او البته تهدید کرد از آنهایی که چنین خبری را منتشر کرده‌اند شکایت می‌کند، ولی

پس از بهبودی نسبی خبر از شکست‌دادن کرونا داد! فتح‌الله‌زاده که اصرار زیادی داشت کرونایش را یک آنفلوآنزای شدید جا بزند، به دلیل ابتلا به این بیماری از فرصت نهایت استفاده را کرد و قید مدیرعاملی در باشگاه استقلال را هم که بدهی‌های سنگینی داشت، زد. به غیر از فتح‌الله‌زاده، دیگر مدیر ورزشی‌ای که با کرونا سرشاخ شد، اسماعیل خلیل‌زاده بود. او هم که عضو هیئت‌رئیسه باشگاه استقلال بود، بعد از ابتلای همسرش به ویروس کرونا و بستری‌شدن در بیمارستان، خودش هم مبتلا شد و کارش به بستری کشید. اگرچه حال همسرش هرگز خوب نشد و فوت کرد، ولی خود خلیل‌زاده توان چنگیدن با این ویروس را پیدا کرد و بعد از رهایی دوران قرنطینه را سپری کرد. از دیگر چهره‌های ورزشی مشهور که البته فوتبالیست نبودند، ولی با فوتبالیست‌ها سرولکه می‌زدند و به ویروس کرونا مبتلا شدند، دکتر ستوده، پزشک باشگاه استقلال بود. کاوه ستوده با حال بد



راهی بیمارستان می‌شود و چندروزی هم تا بهبودی درمانش بستری می‌شود. او بعد از مرخص‌شدن از بیمارستان و راهی قرنطینه‌شدن از تجربه بسیار سختی گفت که در طول دوران ابتلا به قرنطینه نعیض شده است.

پنذار توفیقی و صادق درودگر هم دو نفر دیگر از مدیران ورزشی فوتبال بودند که خبر ابتلایشان به ویروس کرونا منتشر شد.

بالین‌حال شاید دو چهره جدید در بین فوتبالی‌ها کمی خُبر را مهم‌تر جلوسه دهد؛ اولی میثم بانو، بازیکن سابق تیم‌های پرسپولیس و استقلال است که به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان بستری شد. او در شرایطی که حال چندان مساعدی نداشت، خبر از درمانش در بیمارستان داد و خیلی جدی خواست که چنین ویروسی دست‌کم گرفته نشود. میثم اما چند روز بعد از بیمارستان مرخص و راهی خانه شد تا در قرنطینه، دوران پس‌اابتلایش را بگذراند. جدیدترین چهره‌ای که هم جوان است و هم ورزش کرده، ولی به کرونا مبتلا شده، محمد پروین، سپسر علی پروین است. بعد از انتشار این خبر بود که علی پروین در فضای مجازی گفت که پسرش در بیمارستان بستری است و خوشبختانه حالش خوب است. محمد پروین هم روز گذشته در بیمارستان مرخص شده و حالا باید دوران قرنطینه‌اش را سپری کند.

در لایواینستاگرام

دلیل مهاجرت مزدک گفته شد

شرق: بحث مهاجرت مزدک میرزایی به همراه خانواده هنوز هم سوزژه جذابی است، چراکه او در کنار جواد خیابانی، عادل فردوسی‌پور و پیمان یوسفی از قدیمی‌های گزارشگری در رشنه فوتبال بودند که حالا عادل بیش از یک سال است که تریونی برای گزارش و برنامه جلوی دوربین ندارد و مزدک میرزایی نیز سرانجام تصمیم گرفت برای ادامه زندگی شخصی و حرفه کاری از ایران برود.

او درخصوص رفتنش مدت‌ها سکوت کرد و بیشتر، همکارانش بودند که دراین‌باره اظهارنظر می‌کردند. یکی از اولین اظهار‌نظرها درخصوص مهاجرت مزدک را رضا جاودانی مطرح کرد که شائبه‌های زیادی را دربر داشت. بخشی از گفت‌وگوی جاودانی این‌طور نشان می‌داد که مزدک از شرایط کاری در صداوسیما راضی نیست و به دلیل برخی ناملامتی‌ها و البته بی‌عدالتی‌هایی که در برنامه‌سازی وجود داشت تصمیم به مهاجرت

گرفته است: «من هم چون او طرح‌هایی را به صداوسیما داده‌ام که نسبت به آن بی‌توجهی شد. برخی در صداوسیما دیده نمی‌شوند و تقسیم کارها به صورت عادلانه در آن صورت نمی‌گیرد که این موضوع باعث دل‌سردی همکاران می‌شود. به وضوح دیده‌ام که در یک سفره، کسی نان خشک خورده و دیگری چلوکباب! عدالتی میان افراد برقرار نیست و نمی‌توانم با قاطعیت بگویم چرا مزدک جدا شده است، اما مگر کسی به وپترین خود که مجربان و گزارشگران شبکه هستند، سنگ می‌زند که این کار را با ما می‌کنند؟!». همین مصاحبه کافی بود تا رضا جاودانی بار دیگر مجبور شود با خبرگزاری ایسنا مصاحبه کند تا توضیح داده بود.

فوتبال

حسن روشن: همایون بهزادی دوست و استاد من بود

● حسن روشن، بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه استقلال، تأکید کرد که در مصاحبه‌هایی که در چند روز گذشته انجام داده، هرگز اسمی از همایون بهزادی نیاورده است.به نقل از تسنیم، حسن روشن در ارتباط با حاشیه‌های چند روز اخیر و مصاحبه‌هایی که در مورد حضور برخی از بازیکنان پیشین پرسپولیس در ساواک به نقل از او منتشر شد، گفت: من به‌هیچ‌عنوان از بازیکنی اسم نیاوردم. در این چند روز هم خیلی‌ها در این زمینه صحبت کردند، ولی من اگر حرفی بزنم پایش می‌ایستم. اتفاقاً برخی مصاحبه‌ها را برای من فرستادند که درست بود و من اسمی از شخصی نیاورده بودم، ولی بعضی از مصاحبه‌هایم که منتشر شدند، طور دیگری بودند. همایون بهزادی دوست و استاد من بود و ما رابطه بسیار خوبی با هم داشتیم. من، همایون‌خان، آقای کلانی، مرحوم کاشانی و … خیلی مواقع با هم بودیم و من در مصاحبه‌هایم هرگز اسمی از مرحوم بهزادی نیاوردم. فقط این را گفتم که تنها شغل اکثر بازیکنان استقلال همان فوتبال بازی‌کردن بود، ولی بیشتر پرسپولیسی‌ها سر کار می‌رفتند. من فقط از علی عبده اسم بردم و اسم شخص دیگری را نیاوردم. چند هفته قبل از اینکه همایون بهزادی فوت کند، به‌عنوان تنها استقلال‌ی به مراسم تولد ایشان دعوت شدم. ما ارتباطی بسیار خوب با هم داشتیم و باز هم می‌گویم که ایشان استاد من بود. من اهل شکایت نیستم، ولی برای آنهایی که حرف‌های مرا طور دیگری منتشر کردند، متأسفم.

واکنش کالدرون به حضور در تیم ملی ایران

وقت مناسبی برای صحبت درباره فوتبال نیست

● سرمربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس در واکنش به برخی شایعات مبنی‌بر حضورش در تیم ملی فوتبال ایران گفت: با توجه به شرایطی که در سرتاسر دنیا وجود دارد، وقت مناسبی برای صحبت در مورد فوتبال نیست.به گزارش وب‌سایت نود، «گابریل کالدرون» روز شنبه در گفت‌وگویی گفت: با توجه به شرایطی که در سرتاسر دنیا وجود دارد، همه درگیر ویروس کرونا هستند و فکر نمی‌کنم وقت مناسبی برای صحبت در مورد فوتبال باشد. امیدوارم همه مردم در مقابل ویروس کرونا اتحاد داشته باشند تا هرچه زودتر این ویروس دست از سر دنیا بردارد. آنچه مشخص است، همه مردم باید تمام تلاش خود را معطوف به مبارزه با کرونا کنند و در زمانی که شرایط عادی شد، در مورد فوتبال صحبت خواهیم کرد. امیدوارم تمام مردم دنیا و ایران نکات لازم را رعایت کنند و برای همه آنها آرزوی سلامتی دارم. برای تیم ملی ایران هم بهترین آرزوها را دارم». کالدرون در حالی این صحبت‌ها را مطرح کرد که شایعاتی مبنی‌بر حضورش روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران مطرح می‌شود. البته این سرمربی آرژانتینی در مصاحبه قبلی خود در بهمن‌ماه، برای حضور روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران ابراز تمایل کرده بود.

مشروح رأی فیفا در پرونده بودیمیر دریاقت شد

● فدراسیون جهانی فوتبال در پی درخواست باشگاه پرسپولیس، مشروح رأی کمیته تعیین وضعیت در پرونده بودیمیر را ارسال کرد. به نقل از سایت رسمی باشگاه پرسپولیس، با اعلام مهدی خواجوند، مدیر امور حقوقی باشگاه، مشروح رأی صادره در پرونده بودیمیر که از سوی باشگاه درخواست شده بود، چهارشنبه گذشته دریافت شده است. باشگاه پرسپولیس از زمان دریافت این نامه، ۲۱ روز فرصت دارد که لایحه دفاعیه خود را ارسال کند.

مدیر زنیت: مشکل مالی نداریم که آزمون را بفروشیم

● به نقل از سایت خبری تیم ناپولی، خاویر ریباتلا، مدیر ورزشی باشگاه زنیت سن‌پترزبورگ، درباره فروش سردار آزمون به ناپولی در زمان نقل‌وانتقالات گفت: من هم یک‌سری از این اخبار را در روزنامه‌ها خوانده‌ام. تنها می‌توانم بگویم که پیشنهادی به دست ما نرسیده است. سردار آزمون مهاجم کاملی است و با توجه به سنی که در آن قرار دارد، از تجربه بالایی برخوردار است. چه در باشگاه و چه در تیم ملی او بازیکن کاملی محسوب می‌شود و هم سرعت دارد و هم قدرت، او بازیکن مهمی برای ما بوده و گل‌های خوبی نیز به ثمر رسانده و از نظر من مهاجم کاملی است. او در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ما وجود شیوع کرونا ما مشکل مالی برای فروش این بازیکن نداریم. خوشبختانه به زودی همه‌چیز در شرایط قبلی قرار خواهد گرفت و مشکلات برطرف می‌شوند. در هر صورت همان‌طور که گفتم، ما قصد فروش بازیکنان خود از جمله سردار آزمون را نداریم و هر تیمی بخواهد برای او اقدام کند کار آسانی ندارد.